
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 12.04.2023 

Místo jednání: Zasedací místnost č. dveří 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-3058/2023/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/26/7/2023  

Rada města Sezemice 

Souhlasí s vyřazením majetku z evidence Mateřské školy Pohádka, Sezemice dle žádosti 
č. j. MšS 102/23 ze dne 07.03.2023. Důvodem vyřazení je, že věci jsou nefunkční, rozbité a 
neopravitelné. 

 
Usnesení č. R/27/7/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí žádost  Rodinného integračního centra, náměstí Republiky 2686, 
Pardubice, o poskytnutí finančního daru na výdaje sociálních služeb pro rodiny s dětmi 
a osoby s poruchami autistického spektra a poruchami komunikace pro občany města 
Sezemice v roce 2023. 

II.  Schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč Rodinnému integračními 
centru, náměstí Republiky 2686, Pardubice, na výdaje sociálních služeb pro rodiny s 
dětmi a osoby s poruchami autistického spektra a poruchami komunikace pro rok 2023. 
Finanční dar bude využit pro občany města Sezemice. 

III.  Ukládá vedoucí finančního odboru uzavřít darovací smlouvu s Rodinným integračním 
centrem Pardubice, náměstí Republiky 2686, Pardubice, o poskytnutí finančního daru 
ve výši 20.000 Kč. 

Termín: 28.04.2023 

 
Usnesení č. R/28/7/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí  

1. S umístěním stavby č. IV-12-2025583 "Sezemice, Na Vrchách 984 - knn". 
Předpokládaný rozsah dotčení pozemků p. č. 808/2, p. č. 1880 a p. č. 1991 v k. ú 
Sezemice nad Loučnou bude činit 24 bm s tím, že se výměra může snížit nebo 
zvýšit na základě vyhotoveného geometrického plánu. 

2. S uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a s dohodou 
o umístění stavby č. č. IV-12-2025583  "Sezemice, Na Vrchách 984 knn" přes 
pozemek ve vlastnictví města Sezemice, a to p. č. 808/2, p. č. 1880 a p. č. 1991 
v k. ú. Sezemice nad Loučnou, za těchto podmínek: 

a. cena za zřízení věcného břemene bude stanovena jednorázovou úhradou ve 
výši 3.500 Kč + DPH s tím, že cena se může snížit nebo zvýšit po dokončení 
stavby dle vyhotoveného geometrického plánu, 



č. j. SEZ-3058/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  12.04.2023 Strana 2 (celkem 4) 

b. oprávněný předloží před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
geometrický plán, 

c. veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, tj.  vyhotovení 
smlouvy o zřízení věcného břemene, vypracování geometrického plánu a 
správní poplatek ke vkladu do katastru nemovitostí uhradí oprávněný. 

II.  Schvaluje  

1. Zřízení věcného břemene umožňující využití pozemků p. č.808/2, p. č. 1880 a p. 
č. 1991 v k. ú. Sezemice nad Loučnou pro zřízení umístění, provozování, 
opravování a udržování zařízení distribuční soustavy, přičemž povinným bude 
město Sezemice a oprávněným bude společnost ČEZ Distribuce a.s. se sídlem 
v Děčíně, Teplická 874/8, a to za podmínek uvedených v bodu I. tohoto usnesení. 

2. Uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která zakládá 
právo umístění, zřízení, provozování, opravování, údržbu, úpravu, obnovu a 
výměnu součásti distribuční soustavy přes části pozemků ve vlastnictví města 
Sezemice p. č. 808/2, p. č. 1880 a p. č. 1991 v k. ú. Sezemice nad Loučnou, 
s oprávněnou právnickou osobou společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín, Teplická 874/8. 

III.  Ukládá vedoucí odboru zajistit: 

1. Do doby vybudování stavby „Sezemice, Na Vrchách 984 knn“ uzavřít smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby dle bodu 
I. tohoto usnesení. 

2. Po vybudování stavby „Sezemice, Na Vrchách 984 knn“ uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene dle skutečného zaměření stavby a předloženého 
geometrického plánu a dle bodu III. tohoto usnesení. 

Termín: 31.12.2023 

 
Usnesení č. R/29/7/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Doporučuje zastupitelstvu města schválit odstoupení od smlouvy budoucí kupní ze 
dne 26.02.2020, která byla uzavřena na prodej pozemku p. p. č. 910/81 v k. ú. 
Sezemice nad Loučnou s Ing. Arch. Petrou Nacu. 

II.  Ukládá zastupitelstvu města předložit zprávu ve věci odstoupení od smlouvy budoucí 
kupní  dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 05.06.2023 

 
Usnesení č. R/30/7/2023  

Rada města Sezemice projednala žádost Milana Habeše, bytem Sadová 401, Sezemice 

a: 

Nesouhlasí s úpravou výměry pronajatého pozemku p. č. 797/6 v k. ú. Sezemice nad 
Loučnou, a to z výměry 1928 m2 na 1000 m2.  

 
Usnesení č. R/31/7/2023  

Rada města Sezemice projednala žádost Jana Vališe, bytem Veská 83, Sezemice a: 

Nesouhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 458/11 v k. ú. Veská o výměře 8 m2. 

 
Usnesení č. R/32/7/2023  

Rada města Sezemice projednala žádost Thuc Pham Vana a: 

Nesouhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 134/1 o výměře cca 37 m2 v k. ú. Sezemice nad 
Loučnou za účelem umístěním přístřešku o rozměrech 4,3 m x 8,6 m.  

 



č. j. SEZ-3058/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  12.04.2023 Strana 3 (celkem 4) 

Usnesení č. R/33/7/2023  

Rada města Sezemice na základě žádosti ZJ a: 

Souhlasí s instalací klimatizace v DPS v bytě č. 9 na adrese Tyršovo náměstí 721, Sezemice. 
Instalace klimatizace bude provedena nájemníkem na jeho náklady.  

 
Usnesení č. R/34/7/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Úprava parkovací 
plochy a rekonstrukce chodníků SEZEMICE – Husovo náměstí“. 

II.  Schvaluje  

1. Výzvu k podání nabídek. 

2. Smlouvu o dílo. 

3. Postup při výběru dodavatele stavby „Úprava parkovací plochy a rekonstrukce 
chodníků SEZEMICE – Husovo náměstí“: 

a. jako jediné výběrové kritérium určit cenu bez DPH, 

b. přímé oslovením 3 uchazečů: 

 MIROS Pardubice a.s., Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, IČO 
27523934 

 HOLD s.r.o., Orel 35, 538 21 Slatiňany, IČO 45538425 

 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO 
25253361 

III.  Zřizuje hodnotící komisi a jmenuje členy této komise – Ing Monika Liduchová, Kunětice 
80,  Sezemice, Ladislav Kubizňák, Zahradní 543, Sezemice, Monika Doležalová, 
Veská 60, Sezemice, náhradník: Petr Řezníček, Palackého 761, Sezemice. 

IV.  Ukládá  

1. Hodnotící komisi zajistit výběr vhodného dodavatele na akci „Úprava parkovací 
plochy a rekonstrukce chodníků SEZEMICE – Husovo náměstí“. 

2. Vedoucí odboru  předložit vybraného dodavatele ke schválení radě města. 

Termín: 24.04.2023 

 
Usnesení č. R/35/7/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí s provedením opravy dřevěné lávky přes náhon k altánu v paku Mlynářka v 
Sezemicích. 

II.  Schvaluje  

1. Postup při výběru dodavatele: veřejná zakázka "Oprava dřevěné lávky přes náhon 
k altánu v paku Mlynářka, Sezemice", bude zadána přímo jednomu dodavateli, a 
to společnosti Tescon s.r.o., třída Míru 109, Pardubice, IČO 07501030. Firma byla 
v minulosti dodavatelem dřevěného altánu v parku Mlynářka i dřevěného mostku 
u akvaduktu. 

2. Smlouvu o dílo, která bude uzavřená s firmou Tescon s.r.o., předmětem smlouvy 
bude dodávka a montáž lávky přes náhon k altánu  v parku Mlynářka, Sezemice, 
za celkovou cenu 220.237 Kč bez DPH. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zabezpečit veškeré náležitosti spojené s uzavřením smlouvy 
o dílo s firmou Tescon s.r.o., třída Míru 109, 53002 Pardubice, IČO 07501030 dle bodu 
II. tohoto usnesení.  

Termín: 30.04.2023 

Usnesení č. R/36/7/2023  

Rada města Sezemice 



č. j. SEZ-3058/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  12.04.2023 Strana 4 (celkem 4) 

I.  Bere na vědomí ukončení členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Velké 
Koloděje Vladimíra Hloupého, nar. 22.04.1974, bytem Velké Koloděje 46, Sezemice a 
Tomáše Houšky, nar. 02.05.1996, bytem Velké Koloděje 10, Sezemice, a to ke dni 
přijetí tohoto usnesení.  

II.  Zařazuje do Jednotky sboru dobrovolných hasičů Velké Koloděje  ode dne 13.04.2023 
Aleše Michalce, nar. 27.01.1972, bytem Velké Koloděje 55, Sezemice, a Ivu 
Lněničkovou, nar. 20.04.1986, bytem Kladina 67, Sezemice. 

III.  Ukládá tajemnici městského úřadu: 

1. Uzavřít dohodu o ukončení členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Velké 
Koloděje v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 

2. Uzavřít dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Velké Koloděje v 
souladu s bodem II. tohoto usnesení. 

Termín: 30.04.2023 

 
Usnesení č. R/37/7/2023  

Rada města Sezemice 

Bere na vědomí sdělení Bc. Veroniky Machaté, ředitelky mateřské školy, že Mateřská škola 
Pohádka, Sezemice, nebude žádat o souhlas s vyhlášením zvláštního zápisu. Děti s 
ukrajinským občanstvím, přicházející do ČR v souvislosti s ozbrojeným konfliktem, budou 
přijímány v jednotném zápisu ve dnech 03.05.2023 - 05.05.2023.  

 
Usnesení č. R/38/7/2023  

Rada města Sezemice na základě žádosti Základní školy Sezemice, okres Pardubice, 

ze dne 05.04.2023 

Schvaluje přijetí nadačního příspěvku – účelového daru ve výši 12.730 Kč od Nadace 
Partnerství na realizaci projektu Ovocné stromy pro školáky s doplňkovou výsadbou rybízů. 

 
Usnesení č. R/39/7/2023  

Rada města Sezemice 

Bere na vědomí zprávu z prověrky BOZP, prevence rizik a kontroly PO provedené v Základní 
škole Sezemice, okres Pardubice. 

 
Usnesení č. R/40/7/2023  

Rada města Sezemice 

Bere na vědomí žádost  ředitele Základní školy Sezemice, okres Pardubice, o upřesnění 
realizací investičních akcí a oprav ze strany zřizovatele školy v areálu školy. Možnosti realizací 
investičních akcí a oprav budou projednány.  

  

  Ověřovatel: Krejčík Luboš Datum/podpis: 
__________________________ 

  

   

 

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


